
0808

  ZÁVOD
KOLEM SVĚTA 

S
c
é
n
á
ř:

 A
le

s
s
a
n
d

ro
 S

is
ti
; 
T

u
ž
k
a
: 
G

ia
n
fr

a
n
c
o

 F
lo

ri
o

; 
T

u
š
: 
M

ic
h
e
la

 F
ra

re
; 
B

a
rv

a
: 
K

a
w

a
ii 

S
tu

d
io

V TOKIU JE 
SPOUSTA 

ZAJÍMAVÝCH 
MÍST!

HE! HE! HE! 
MÁŠ SICE PRAVDU, 
ALE MY TU NEJSME 

NA VÝLETĚ.

FRANCESCO 
VŠAK MŮŽE BÝT 

ZKLAMÁN. 

OBZVLÁŠŤ 
AŽ UVIDÍ
TOHLE!

CHRMPF!

HA! HA! HA! 
VY DVA SE MUSÍTE 

NEUSTÁLE 
POPICHOVAT!

FRANCESCO SE 
NEMŮŽE DOČKAT, 

AŽ TĚ ZNOVU PORAZÍ, 
BLESKU McQUEENE! 

PŘIJELI JSME 
NA ZÁVOD ORGA-
NIZOVANÝ ŠUEM 

TODOROKIM!

BLESK SE ÚČASTNÍ TRANSKONTINENTÁLNÍHO 
ZÁVODU ŠAMPIONŮ - SÉRIE ZÁVODŮ 

POŘÁDANÝCH JEHO KAMARÁDY  
Z RŮZNÝCH ZEMÍ SVĚTA...

SAYONARA

FRANCESCO
*

*„SAYONARA” – JAPONSKY „SBOHEM”



0909

MĚL BY SIS
DÁVAT VĚTŠÍ 

POZOR!

PROČ MYSLÍŠ, 
CARLO?

PODÍVEJTE, 
TO JE MACUO, ŠUŮV 

ŠÉFMECHANIK. 

TO BY MĚ 
ZAJÍMALO, JAKÉ TÉMA 

VYMYSLÍ PRO SVÉ 
ZÁVODY ŠU. 

MOHLI 
BYCHOM SE 

ZEPTAT JEHO! 

VŠECHNY 
VÁS VÍTÁM V JAPONSKU! 

ŠU VÁS OČEKÁVÁ NA 
ŘEDITELSTVÍ ZÁVODŮ. 

RAČTE MĚ PROSÍM 
NÁSLEDOVAT. ZAVEDU 

VÁS TAM. 

KDYŽ JSEM VÁS 
POZVAL NA ZÁVODY DO 

KARDANOVÉ LHOTY, VYBRAL 
JSEM STŘÍBRO JAKO SYMBOL 

RYCHLOSTI... 

O PÁR 
MINUT 

POZDĚJI...

PŘÍLIŠ SE SOUSTŘEDÍTE 
JEDEN NA DRUHÉHO. VAŠÍ 

RIVALITY MŮŽE VYUŽÍT 
NĚKDO TŘETÍ!  



1616

V Kardanové Lhotě postavili nový závodní okruh a první závod 
se na něm měl konat už za několik dní. Blesk McQueen se těšil, 
že v hledišti budou všichni jeho přátelé.

Čekalo se mnoho návštěvníků a obyvatelé Kardanové Lhoty uklízeli 
a zdobili ulice, aby jejich městečko bylo co nejkrásnější.

„Hlavní ulice je moc pěkná,“ poznamenala nespokojeně Sally, 
„ale cesta ke stadionu nám dělá ostudu. Vždyť ani není 
vyasfaltovaná.“

  BURÁK 
A NEPOSLUŠNÉ TRAKTORY



1717

Sally měla pravdu. Prašná cesta vypadala ve srovnání s hlavní ulicí 
nebo zbrusu novým okruhem hrozně. „Tak s tím něco uděláme,“ 
prohlásil Doktor.

„Jenže na to už nemáme moc času,“ poznamenala Sally.
„Vyasfaltujeme ji společně,“ navrhl Blesk.



1

4848

… … …

HARMONICKÝ ZVUK

FILLMORE VLASTNÍ OBROVSKOU SBÍRKU DESEK. SPOČÍTEJTE DESKY SE STEJNOU 
POLEPKOU A JEJICH POČET ZAPIŠTE DO POLÍČEK DOLE. 

MÍR & KLID

5A B C D



2 3

4949ŘEŠENÍ NA STRANĚ 96

A 6

1

7

8

D
…

H
…

B …

2

6

C …

G … F … E …

3

5

A

B

CELÝ FILLMORE KAPKY BAREV

POMOZTE FILLMOROVI DÁT SE DOHROMADY. 
STAČÍ UMÍSTIT POMÍCHANÉ DÍLKY 

NA OBRÁZKU B ZPÁTKY NA MÍSTA, KAM PATŘÍ 
(PROSTŘEDNÍ DÍLEK JE NA SVÉM MÍSTĚ). 

OBRÁZEK A VÁM POSLOUŽÍ JAKO PŘEDLOHA.

DVĚ VĚCI FILLMORE OPRAVDU MILUJE: 
BAREVNÉ OZDOBY A ORGANICKÁ PALIVA! 

VYBARVĚTE TENTO OBRÁZEK! JAKOU 
BARVU POUŽÍT, VÁM NAPOVÍ KAPKY 
PALIVA V JEDNOTLIVÝCH POLÍČCÍCH.  

4



6565

Odtahovému vozu Burákovi se stýská po nejlepším 
kamarádovi Blesku McQueenovi.



6666

Je tak vzrušující být v Japonsku! Bleskovi se tam moc líbí. 
A je připraven všem ukázat, jak je rychlý, hned v prvním 

závodě světové Grand Prix.



A

B

C

C1

D

2 …

3 …

4 …

1

8282

RYCHLÍ A ZÁŘIVÍ

FRANCESCO
BERNOULLI

BLESK
MCQUEEN

MIGUEL
CAMINO

RAOUL
ÇAROULE

ZÁVODNÍCI JEDOU OKOLO DIVÁKŮ TAK RYCHLE, ŽE JE Z NICH VIDĚT JEN 
ZÁŘIVÁ ČÁRA. PŘIŘAĎTE JEDNOTLIVÝM ZÁVODNÍKŮM JEJICH NEONOVOU ČÁRU. 

TIP: POMOHOU VÁM BARVY ZÁVODNÍKŮ.

SVĚTLA NEONŮ

ŘEŠENÍ: 1–C, 2–D, 3–A, 4–B



A

B

1 2 3

4

5

6

C

D

D

E
F

… …

…

…

…

2

3

8383

ZÁŘÍCÍ ZNAČKY

TEMNÁ MÍSTA

TATO SEKVENCE SYMBOLŮ SE OBJEVUJE V TABULCE 
DOLE CELKEM 4KRÁT: DVAKRÁT VODOROVNĚ, 

JEDNOU SVISLE A JEDNOU ŠIKMO. 
NAJDĚTE VŠECHNY A ZAKROUŽKUJTE JE, 

JAKO TO VIDÍTE NA PŘÍKLADU.

METROPOLE, JAKO JE TOKIO, NEMŮŽE 
ZŮSTAT BEZ SVĚTLA! ROZSVIŤTE TEMNÁ 

MÍSTA POMOCI TĚCHTO 6 DETAILŮ.

ŘEŠENÍ NA STRANĚ 96



A

1

2

3

4

5

6

78

B

C

D

…

…

…

…

…

…

…

…

1

2

8686

POZOR! POMOZTE POŘADATELŮM 
VYČISTIT ZÁVODNÍ DRÁHU - PŘIŘAĎTE 
OLEJOVÉ SKVRNY NA OKRUHU PODLE 

TVARU K NĚKTERÉ ZE SKVRN V RÁMEČKU. 
SPRÁVNÉ ODPOVĚDI ZAPIŠTE. 

OLEJ NA DRÁZE

PŮVODNÍ
SEKVENCE

TATO BAREVNÁ SEKVENCE SE NA VNITŘNÍM 
I VNĚJŠÍM OSVĚTLENÉM OBRUBNÍKU 

OBJEVUJE CELKEM 6KRÁT. VŠECH ŠEST 
SEKVENCÍ NAJDĚTE 
A ZAKROUŽKUJTE. 

BARVY
NEONŮ

START

ZÁŘÍCÍ DRÁHA

ŘEŠENÍ NA STRANĚ 96



3

1

1 1

1
2

2 2

2
3

3 3

3

4

4 4

4
5

5 5

5
6 6

PALIVO

PALIVO

8787

TABULKA SKÓRE

HRÁČ 1 HRÁČ 2

TRESTY TRESTY

CELKEM CELKEM 

PALIVOPALIVO

JÍ
Z

D
A

PALIVO

PALIVO

PALIVO

CHOPTE SE TUŽKY A VYZNAČTE SVOU CESTU 
MEZI OSTATNÍMI AUTY, ANIŽ BYSTE ZVEDLI 

TUŽKU Z PAPÍRU. ZA KAŽDÝ DOTEK JINÉHO AUTA 
ČI OBRUBNÍKU ZAPIŠTE TRESTNÝ BOD DO SVÉ 

TABULKY. CESTOU PROJÍŽDĚJTE KANYSTRY 
S PALIVEM, ABY VÁM NEDOŠEL BENZIN. CO TAKHLE 

DÁT SI ZÁVOD O VÍCE KOLECH? PO KAŽDÉ JÍZDĚ 
VYMAŽTE SVOU CESTU. VŠECHNY TRESTNÉ BODY 
POSTUPNĚ SČÍTEJTE. HRÁČ S NEJNIŽŠÍM POČTEM 

TRESTNÝCH BODŮ VÍTĚZÍ!

KLIKATÝ ZÁVOD

CÍL

START



V záři neonů  .............................................  4
Závod kolem světa  .....................................  8
Blesk přijíždí do Kardanové Lhoty  ................  16
Skvělý nápad  ........................................... 47
Mír & klid  ...............................................  48
Skvělý den  .............................................  50
Cesty & stezky  .......................................  52
Nejlepší odtahovka ...................................  54
Rozený fanoušek  .....................................  56
Šťastnou cestu!  ......................................  58
Turisti v Tokiu  ..........................................  60
Cesta kolem světa  ...................................  64
Světla neonů  ..........................................  82
Kreslíme neonový efekt  ............................  84
Zářící dráha  ............................................  86
Šampioni pomáhají ...................................  88
Noční jízda  .............................................  92
Ve dvou se to lépe jede  .............................  94
Řešení  ...................................................  95

OBSAH


